

**KOMISARZ WYBORCZY
w Ciechanowie I**

DCI-5740 - 1/19

Ciechanów, dnia 8 kwietnia 2019 roku

**Panie i Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie
Prezydent Miasta Ciechanów**

Upzejmie informuję, że na podstawie art. 182 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 i z 2019 r., poz. 273) obwodowe komisje wyborcze w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 2019 roku **powołuje najpóźniej w 21 dniu przed dnem wyborów tj. do dnia 5 maja br. Komisarz Wyborczy.**

Natomiast zgodnie z uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej Nr 11/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego - czynności związane z powoływaniem komisji wykonują komisarze wyborczy, urzędnicy wyborczy oraz urzędy gmin, działające w ramach obsługi urzędnika wyborczego.

Zgłoszenia kandydatów na członków komisji przyjmują urzędnicy wyborczy, właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana komisja, za pośrednictwem urzędu gminy.

Zgłoszenie kandydatów na członków komisji musi być dokonane najpóźniej w **dniu 26 kwietnia 2019 r. (piątek)**, w godzinach pracy urzędu gminy.

Kandydatem do składu komisji może być osoba, która bezwzględnie spełnia kryteria określone w § 4 w/w uchwały i musi stale zamieszkiwać na obszarze województwa, w którym jest zgłaszana do komisji i jest wpisana do stałego rejestru wyborców jednej z gmin na obszarze tego województwa.

Prawo zgłaszania kandydatów do komisji ma pełnomocnik wyborczy:

- 1) komitetu wyborczego partii politycznej, która w ostatnich wyborach do sejmiku województwa samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty – **warunki te na obszarze całego kraju spełniły - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość,**
- 2) koalicyjnego komitetu wyborczego koalicji partii politycznych, która w ostatnich wyborach do sejmiku województwa utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty – **warunku tego nie spełnia żaden z komitetów wyborczych.**
- 3) reprezentujący pozostałe nie wymienione wyżej komitety wyborcze utworzone w tych wyborach.

Pełnomocnik wyborczy komitetu może zgłaszać kandydatów na członków komisji we wszystkich obwodach głosowania.

Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji Komisarzowi Wyborczemu, który może powołać ich w skład w przypadku jej uzupełnienia. Zgłoszenia wyborców przyjmują urzędnicy wyborczy, właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana komisja, za pośrednictwem urzędu gminy.

Pełnomocnik wyborczy dokonuje zgłoszenia kandydatów na członków komisji na druku stanowiącym załącznik do wyżej wskazanej uchwały.

Zgodnie z wyjaśnieniem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 28 marca 2019 r znak ZPOW-571-10/19 informuję, że w formularzu zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych muszą zostać wskazane wszystkie dane i informacje wynikające z wzoru stanowiącego załącznik do uchwały nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. Nie ma natomiast znaczenia układ graficzny formularza oraz liczba zamieszczonych rubryk dotyczących zgłaszanych kandydatów (np. może być rubryka dotycząca zgłoszenia jednego kandydata).

Państwowa Komisja Wyborcza jednocześnie informuje, że przekazanie zgłoszenia ze wskazaniem nieprawidłowej nazwy komisji, np. obwodowej komisji wyborczej ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie, w sytuacji, gdy m. in. w wyborach do Parlamentu Europejskiego nie ma tego rodzaju komisji (jest jedna obwodowa komisja wyborcza), traktowane będzie jako wada zgłoszenia. Osoby zgłoszone do obwodowych komisji wyborczych muszą mieć bowiem pełną świadomość, do jakiej komisji zostają powołani. Ma to o tyle istotne znaczenie, że członkowie obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie powoływanych w wyborach samorządowych wykonują swoje obowiązki do czasu sporządzenia protokołu przekazania dokumentów z wyborów obwodowej komisji wyborczej ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie.

Natomiast członkowie obwodowych komisji wyborczych, m. in. w wyborach do Parlamentu Europejskiego, wykonują swoje obowiązki do czasu zakończenia prac tej komisji, tj. dopiero po ustaleniu wyników głosowania, sporządzeniu protokołu głosowania w obwodzie oraz jego przekazaniu komisji wyższego stopnia.

Ponadto informuję, że urząd miasta/gminy dokonuje sprawdzenia prawidłowości zgłoszenia kandydatów na członków komisji i za pośrednictwem urzędnika wyborczego informuje Komisarza Wyborczego o przyczynach nieuwzględnienia zgłoszenia kandydata.

Urząd gminy niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia wprowadza dane zgłoszonych kandydatów do systemu informatycznego Wsparcie Organów Wyborczych (WOW) i, w miarę wpływu zgłoszeń, sporządza odrębnie dla każdego obwodu głosowania, wykaz zgłoszonych kandydatów na członków komisji.

Wykaz zawiera nazwę komisji, numer obwodu i adres siedziby oraz imię (imiona) i nazwisko, adres zamieszkania oraz numer ewidencyjny PESEL kandydata na członka komisji.

Po wprowadzeniu danych do wykazu, dokumenty zgłoszeniowe przekazuje się urzędnikowi wyborczemu.

W razie konieczności dokonania losowania składów komisji w przypadkach określonych w/w uchwale w imieniu komisarza wyborczego przeprowadza je urzędnik wyborczy lub pracownik urzędu gminy.

Przeprowadzenie losowania przez pracownika gminy jest szczególnie zasadne w przypadku, gdy zaistnieje konieczność przeprowadzenia losowania składów dużej ilości komisji, w kilku salach, w tym samym czasie lub w przypadku czasowej niezdolności urzędnika wyborczego do wykonywania obowiązków służbowych.

Ponadto informuję, że urzędnik wyborczy nie posiada uprawnień operatora systemu informatycznego WOW, a obsługę administracyjną wraz z obsługą informatyczną obwodowych komisji wyborczych zapewnia Wójt (Burmistrz, Prezydent).

Do wiadomości:

Urzednicy wyborczy.

KOMISARZ WYBORCZY
w Ciechanowie I

Mariusz Waldemar Królikowski